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Jak  już  podkreślaliśmy  wielokrotnie  Fukushima  Daiichi  to
nierozwiązywalny problem na dekady, który dodatkowo może się
stać super-problemem, jeśli doszłoby do powtórki z 11 marca
2011 roku. Wczoraj doszło tam właśnie do silnego trzęsienia
ziemi. Ogłoszono również alarm przed tsunami.

Potężne trzęsienie ziemi klasyfikowane na 6,8 stopni wystąpiło
w  pobliżu  północno-wschodniej  Japonii.  Jego  epicentrum
znajdowało się w pobliżu prefektury Fukushima, a hipocentrum
zlokalizowane  było  na  głębokości  10  km  pod  dnem  morskim.
Ostatecznie instytuty geofizyczne obniżyły jego magnitudę do
6,5 stopni.

Władze  japońskie  ogłosiły  zagrożenie  przed  tsunami,  a  z
elektrowni w Fukushimie ewakuowano cały personel. Ostatecznie
fale rzeczywiście nadeszły, ale na szczeście miały tylko około
20 cm wysokości. Tsunami dotarło między innymi do prefektury
Miyagi, szczególnie dotkniętej wielkimi falami z 2011 roku.

Wstrząsy  były  też  okazją  do  przetestowania  nowego  systemu
ostrzegania, który już na minutę przed trzęsieniem wysłał na
wszystkie  urządzenia  mobilne  stosowne  ostrzeżenia.  W  sumie
drżenie  o  różnej  intensywności  było  odczuwalne  aż  w  24
prefekturach.

W  zasięgu  oddziaływania  wstrząsów,  oprócz  Fukushimy,
znajdowała się też elektrownia atomowa Onagawa, ale nie ma
doniesień  o  tym,  aby  doszło  tam  do  jakichkolwiek
nieprawidłowości. Przedstawiciele lokalnych władz podkreślają
jednak, że jest jeszcze za wcześnie na podanie oficjalnego
bilansu  strat  i  ewentualnych  poszkodowanych  na  skutek
ostatnich  zjawisk  sejsmicznych.
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Tymczasem wokół elektrowni atomowej Fukushima-1 budowana jest
podziemna lodowa ściana – informują lokalne media. Budowla ta
ma na celu zatrzymanie rozprzestrzeniania się radioaktywnej
wody. Zgodnie z planem ponad 1500 rur zostanie umieszczonych
głęboko  pod  ziemią  wokół  reaktorów  elektrowni.  Przepływała
będzie przez nie substancja, która zamrozi glebę i stworzy
swoistą barierę. Będzie ona blokować radioaktywną wodę. Władze
Japonii przeznaczą na realizację tego projektu 320 milionów
dolarów z budżetu państwa.
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